
DETERMINAZIONE
N. 250 DEL 18/04/2024

 SERVIZIO TERRITORIO

OGGETTO : INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA ALLA FORNITURA IN 

NOLEGGIO DI FOTOCOPIATRICI MULTIFUNZIONE DA 

CONVENZIONI CONSIP CIG Z0C27009F

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TERRITORIO
 Richiamata la determinazione n. 97  del 06/02/2019 con la quale il Comune ha aderito a 

due convenzioni Consip per la fornitura in noleggio di fotocopiatrici Kyocera già in uso alla 

direzione didattica e alla scuola media, per il periodo 01.04.2019 al 31.03.2024 occorrenti ;

Ricordato che ai fini di quanto sopra è stato assunto il seguente impegno di spesa CIG 

Z0C27009F3  impegno n. 16894, annualità 2024, € 633,52;

Ricordato altresì che gli importi di cui sopra sono stati quantificati con riferimento al 

previsto canone mensile per ciascuna macchina a noleggio di € 278,73 oltre IVA, da 

fatturarsi trimestralmente dal locatore;

Preso atto che per errore materiale il sopra citato impegno di spesa risulta inferiore ai costi 

di € 46,58 per l’esercizio finanziario 2024 impegno 16894;

Rilevata pertanto la necessità di provvedere alla corrispondente integrazione dell’impegno 

di spesa precedentemente assunto;

Viste le Deliberazioni di Consiglio Comunale n. 78 e n. 79 del 21/12/2023, con le quali 

sono stati approvati, rispettivamente, la Nota di Aggiornamento al DUP 2024-2026 e il 

Bilancio di Previsione 2024-2026;



Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n.1 del 04/01/2024 con la quale è stato 

approvato il PEG 2024-2026;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 18/01/2024 con la quale è stato 

approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026;

Visto il decreto del Sindaco n. 12 del 19/02/2024 con il quale si nomina il responsabile del 

Servizio;

Dato atto che la presente determinazione è esecutiva con l’apposizione, da parte del 

responsabile competente del visto favorevole di regolarità tecnica e contabile, sottoscritti 

digitalmente, ai sensi dell’art. 147 bis del DLgs. N. 267/2000 e successive integrazioni e 

modificazioni.

DETERMINA

Per le motivazioni riportate nella premessa narrativa che costituisce parte integrante e 

sostanziale del presente dispositivo:

1. Di integrare l’impegno di spesa n. 16894/2024,  a favore della Kyocera Document 

Solutions Italia S.p.A con sede legale a Milano - Via Monfalcone n 15 P.IVA. 

02973040963 e Codice Fiscale 01788080156 dell’ulteriore importo di € 46,58;

2. Di dare atto che il sottoscritto responsabile del procedimento, per quanto previsto 

dall’art. 14, comma 2°, del D.P.R. 16/04/2013 n. 62 non ha stipulato contratti a titolo 

privato con le imprese in oggetto o ricevuto altre utilità dalle stesse nel biennio 

precedente.

3. Di dare atto che la ricezione e la liquidazione delle fatture relative alla fornitura in 

oggetto sono a cura del Servizio Territorio al quale sono stati affidati i capitoli per le 

relative gestioni di competenza;



4. Di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario ad emettere il mandato di 

pagamento, nei limiti del presente impegno, previa liquidazione ai sensi dell’art. 184  

del D.Lgs. 267/2000;

5. Di dare atto che il Responsabile di Progetto è il dott. Yuri Lipp e il Direttore 

dell’Esecuzione è la dott.ssa Ilaria Staunovo Polacco del Servizio Territorio.
                                                                                                                  
                                                                                                                 

 IL Responsabile Del Servizio
 Lippi Yuri / Arubapec S.p.a.

Responsabile del Procedimento : dott. Lippi Yuri

Di dare atto che l'imputazione contabile di quanto disposto nel presente atto è la seguente:

Anno Numero Tipo Capitolo Beneficiario Importo
2024 25065 V 01111.03.057

02

KYOCERA DOCUMENT 

SOLUTIONS ITALIA S.P.A.

46,58


